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1. HALVAR 2021:
RESULTATET I KORTE TRFEK

Omseetning

5,4

(milliarder EUR)

1. halvar 2021 54

1. halvar 2020 54
1. halvar 2019 52

Mal for 2021: 10,3-10,6 milliarder EUR

Arlaindtjening ¥

38,6

(EUR-cent/kg)

1. halvar 2021 38,6

1. halvar 2020 370
1.halvar 2019 36,1

Meelkemaengde

7,0

(milliarder kg)
1. halvar 2021 70

1. halvér 2020 7.0
1. halvér 2019 7.0

Vores ledelsesberetning  Vores resultater

Resultatandel ?

3,0%

(af omseetningen)

1. halvar 2021 3.0%

1. halvar 2020 3,0%
1. halvar 2019 2,3%

Mélfor2021:2,8-3,.2%

Vores konsoliderede halvarsrapport

Gearing

2,8

1. halvar 2021 2.8

1. halvar 2020 2,6
1. halvar 2019 3,0

Mal for 2021: 2,8-3,4

Volumendrevet omsaetningsvaekst
for strategiske brands

5,6%

1. halvar 2021 5,6%

1. halvér 2020 10,4%
1.halvér2019 4,6%

Mal for 2021: 1-3%
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Brand-andel

49,2%

1. halvar 2021 49.2%

1. halvar 2020 48.3%
1. halvar 2019 45.7%

Mal for 2021: > 50%

International andel ¥

24,5%

1. halvar 2021 24,5%

1. halvar 2020 24,2%
1. halvar 2019 21,0%

Mal for 2021: > 23,5%

29

(millioner EUR)

2

2020 130
2019 110
2018 114

Samlede besparelser efter 1. halvar 2021: 385
*1.halvar

Calcium-besparelser ekslusive
anslaet inflation

82

(millioner EUR)

o2

2020 143
2019 142
2018 195

Samlede besparelser efter 1. halvar 2021: 562
*1.halvar

1) Frem til 30. juni 2021 var maelkeomregningsfaktoren fra liter til kg 1,02. Fra 1. juli 2021 er maelkeomregningsfaktoren 1,03. 2) Baseret pa overskud allokeret til ejere af Arla Foods amba.
3) Den internationale andel er baseret p4 omsaetningen fra detailhandel og foodservice eksklusive omsaetningen fra lenproduktion, Arla Foods Ingredients og aktiviteter i Global Industry Sales.



Steerkt halvarsresultat,

men med stigende usikkerhed forude

Vi gar ud af endnu et turbulent halvar med et
steerkt resultat og en sund Arlaindtjening til vores
andelshavere, selvom COVID-19-pandemien har
fortsat leengere i 2021 end forventet. Foran os
venter et udfordrende andet halvar, efterhdnden
som ekonomien genvinder sit fodfaeste. Den
globale inflation er stigende og betyder sterre
produktionsomkostninger bade for landmaendene
og for Arla som virksomhed.

Positiv udvikling i maelkeprisen

Vivarien steerk position ved indgangen til 2021,
og vi afslutter nu halvaret positivt med meget
opmuntrende resultater for bade detailsegmentet
og brandede produkter. Et staerkt engagement
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bade blandt Arlas andelshavere og medarbejdere
over hele verden seetter os i stand til hele tiden at
tilpasse os til pandemiens skiftende udfordringer, i

takt med at markeder og forbrugere a&ndrer adfeerd.

Acontomeelkeprisen er steget maned for méned i
forste halvdel af 2021 efter stigende markedspriser
og solide resultater i hele forretningen, og vi
afslutter halvéret med en konkurrencedygtig
Arlaindtjening pa 38,6 EUR-cent/kg maelk. Det
er en positiv, men 0gsd nedvendig udvikling i
lyset af de stigende produktionsomkostninger,
som meaelkeproducenter over hele Europa star
over for. Det hoje inflationspres betyder stigende
omkostninger til foder, energi og lenninger for
landmandene, som i forvejen er pressede af
stigende krav fra politikere og forbrugere.
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STOR OPBAKNING TIL UDVIKLINGEN
AF VORES ANDELSSELSKAB

66 TAKKET VAERE
VORES ANDELS-
HAVERES STORE
INDSATS I KLIMATJEK-
PROGRAMMET

HAR VI SKABT ET
STAERKT VAERKTQJ,
SOM KAN GUIDE

OS PA DE NFESTE
ETAPER AF VORES
BAEREDYGTIGHEDS-
REJSE. 99

Blandt verdens mest klimaeffektive
maelkeproducenter

Data fra omkring 8.000 gennemferte Klimatjek
pa Arla-garde i 2020 er nu blevet valideret og
analyseret og har vist, at Arla-landmaend er blandt
verdens mest klimaeffektive maelkeproducenter.
Takket veere vores andelshaveres store indsats i
forhold til Klimatjek-programmet har vi formaet
at skabe et staerkt veerktoej, som kan guide os pa
de neeste etaper af vores baeredygtighedsrejse og
lebende male vores resultater og dokumentere
den store indsats, der ydes overalt pd gardene.
De ferste resultater og vores indsats for
gennemsigtighed er blevet positivt modtaget

af bade politikere og forbrugere. Det er nu tid

til at fortseette rejsen og blive endnu mere
klimaeffektive.

Udvikling af fremtidens andelsselskab

Et steerkt andelsselskab trives gennem dben og arlig
dialog og retten til at sige sin mening, stille spergsmal
og komme med idéer. Det er vores mal at styrke dette
aspekt yderligere med Coop 2.0-initiativet, hvor vi
vil drefte, hvordan fremtidens maelkeproduktion

ser ud, hvordan samarbejdet mellem forretning og
andelsselskab ber veere, sa vi kan hjeelpe hinanden
med at handtere fremtidens udfordringer, og hvordan
vi kan forbedre vores demokratiske processer og
styrke medlemsinddragelsen. Som bestyrelses-
formand er jeg bade glad og taknemmelig for, at Arlas
andelshavere erivrige efter at involvere sigi denne
vigtige proces om fremtidens andelsselskab, og det er
positivt at opleve den store enighed, der er pa tveers af
lande om, hvilke emner der skal fokuseres pa.

Pa den baggrund ser jeg meget frem til at genoptage
vores normale medestruktur med fysiske meder pa
alle niveauer, efterhdnden som vores ejerlande begyn-
der at gendbne. Fysiske mader er afgerende for vores
demokrati, og de vil blive genoptaget hurtigst muligt.

Jan Toft Nergaard
Bestyrelsesformand

Arlaindtjening ¥

38,6

(EUR-cent/kg)

1. halvar 2021 38,6

1. halvar 2020 370
1. halvar 2019 36,1

1) Frem til 30. juni 2021 var maelkeomregningsfaktoren fra liter til kg 1,02. Fra 1. juli 2021 er maelkeomregningsfaktoren 1,03.
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VI FASTHOLDT VORES MOMENTUM
I KRAFT AF EN FREMRAGENDE EKSEKVERING

Vifortsatte den effektive styring af vores forretning
i et forste halvar, hvor COVID-19-pandemien fortsat
skabte stor usikkerhed, og vi leverede resultater i
den hoeje ende af vores forventninger takket vaere
et utraetteligt engagement bade blandt vores
medarbejdere og ejere.

Omsaetningen steg en smule med 1,2 procent til
5.441 millioner EUR sammenlignet med 5.377
millioner EUR i forste halvdel af 2020. Resultaterne
var bedre end konkurrenternes og sikrede vores
andelshavere en acontomaelkepris, som steg fem
maneder i treek og endte pa 36,0 EUR-cent/kg maelk.

Presset pa forsyningskaederne under genabningen
har medfert generelle prisstigninger pa blandt
andet energi, foder, ingredienser og logistik, som
har pavirket bade vores forretning og vores ejeres
okonomi negativt. Jeg er glad for, at dette til en vis
grad blev opvejet af prisstigninger i forste halvar.

Vi har fortsat en steerk finansiel position med en
gearing i den lave ende af vores malomrade pé 2,8.
Vores Calcium-besparelser overgik forventningerne,
men blev betydeligt pavirket af den stigende
inflation, sa vi opndede en nettobesparelse pa

29 millioner EUR. Dette var afgerende for at levere
en konkurrencedygtig Arlaindtjening.

Staerk vakst for alle brandede produkter
Efter et 2020 med enestdende vaekst for brandede
produkter fortsatte de fleste europaeiske markeder
og internationale regioner med at levere resultater
i den hoje ende af vores forventninger med en
volumenvaekst for strategiske brands pa 5,6
procent.
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Foodservice er ved at genvinde fodfeestet pa
mange markeder og langsomt skabe balance i
efterspergslen mellem detailhandel og foodservice,
men der er stadig et stykke vej til niveauet for
COVID-19, og detailhandel var fortsat det segment,
som dominerede vores resultater i forste halvdel af
aret. Den fortsatte efterspergsel efter Arla®, Lurpak®,
Castello®, Puck® og Starbucks™ viser tydeligt vores
brands store gennemslagskraft hos forbrugerne.

Arla Foods Ingredients sikrede en omsaetningsvaekst
pa 7,0 procent, mens den fortsatte efterspergsel i
detailhandlen medferte et fald i solgte maengder af
meelkepulver hos Global Industry Sales.

€6VI FORTSATTE
MED AT HEEVE
STANDARDEN FOR
BAEREDYGTIGHED
I SAMARBEJDE
MED VORES
ANDELSHAVERE 9

Styrkelse af vores baredygtighedsindsats
Vifortsatte med at haeve standarden for baere-
dygtighed i samarbejde med vores andelshavere.
Efter implementering af den forste runde af Klima-
tjek i alle vores syv ejerlande har vi fastslaet vores
samlede gennemsnitlige COz-aftryk p& gardniveau
til 1,15 COze pr. liter meelk, og vi har udpeget de
fem mest effektive tiltag, som skal hjeelpe os

med na vores mal om en reduktion pa 30 procent
inden 2030.

En vigtig forretningsmaessig prioritet er at finde
mader til at kommercialisere vores ejeres klimatiltag,
primeert gennem Arla® brandet. Et af de seneste
tiltag er lanceringen af COz-neutral ekologisk
meelk gennem CO2-reduktioner og kompensation

i Holland, som er det tredje europaiske marked,
hvor vi har lanceret denne type produkter.

Forventninger til andet halvar

Viforventer, at afbalanceringen af efterspergslen
mellem detailhandel og foodservice vil fortseette

i andet halvdel af dret og betyde langsommere
vaekst for brandede produkter, mens inflationspresset
fortsat vil veere en udfordring bade for andelssel-
skabet og vores landmeend. Vi har veeret gode til
at handtere de udfordringer, som COVID-19 har
medfert, og vi skal nu veere tilsvarende gode til at
handtere omstillingen til hvad der kommer efter.

Vi planlagger at preesentere vores nye koncern-
strategi inden arets udgang. Vores Good Growth-
strategi har siden 2015 forbedret Arlas kvalitet og
robusthed, og den nye strategi skal bygge videre pa
disse styrker og fortsat sikre en konkurrencedygtig
meelkepris til vores ejere samt staerk veerdiskabelse
for vores kunder og forbrugerne.

Peder Tuborgh
CEO

Udvikling i volumenvaeksten for brandede produkter

5,6%

1. halvar 2021 5,6%

1. halvér 2020 10,4%
1. halvar 2019 4,6%
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HOJDEPUNKTER

Vifortsatte vores vaekstrejse ind i 2021 i samme hoje tempo som aret for, drevet af steerke resultater pa tveers af vores brands og segmenter. Dette kombineret
med stigende ravarepriser beted, at vi var i stand til at betale en konkurrencedygtig acontomeelkepris til vores ejere. Viintroducerede ogsa en ny platform for
medlemsinddragelse, som skal sikre en lebende demokratisk dreftelse blandt vores andelshavere og en succesfuld fremtid for vores andelsselskab.

STYRKELSE AF VORES andelshavere lancerede vi CoopTalks, som er
EJERDEMOKRATI en raekke af artikler, podcasts og webinarer
| marts introducerede vi vores andelshavere for at seette fokus pa relevante emner som
for Coop 2.0 for at kickstarte en debat for eksempel fremtidens mejeri, samarbejde,
om, hvordan vi i feellesskab kan skabe en hjeelp og stette mellem forretning og
succesfuld fremtid i lyset af de eksterne andelsselskab, og hvordan vi kan forbedre
realiteter, vi star over for. Med udgangspunkt vores demokratiske processer og styrke
i mere end 800 linjer med feedback fra vores medlemsinddragelse.
VI OVERGIK
VAEKSTFORVENTNINGERNE
FOR BRANDEDE PRODUKTER
COVID-19 fortsatte med at pavirke forretnin-
gen med lange perioder med nedlukning p& CALCIUM LEVEREDE
mange markeder. Vi egede vores markeds- RESULTATER SOM SOLID MFELKEPRIS
andel og ndede en vaekst for strategiske FORVENTET TIL VORES EJERE
brands pa 5,6 procent i ferste halvdel af Vores transformations- og effektivitets- Fortsat steerke resultater for vores
2021, drevet af vores steerke drift og for- program, Calcium leverede besparelser brands og stigende markedspriser
retningens smidighed i et fortsat usikkert pa 82 millioner EUR eksklusive inflation, gjorde det muligt for Arla at betale en
milje samt stor forbrugertillid til Arlas brands. svarende til en nettobesparelse pa steerk acontomeelkepris til vores ejere pa
Foodservice genvandt langsomt fodfaestet, 29 millioner EUR. Besparelserne kom 36,0 EUR-cent/kg, hvilket er en stigning
efterhdnden som restauranterne begyndte primeert fra effektiviseringer i Supply pa 1,6 EUR-cent/kg sammenlignet med
at abne igen, og det indledende fald blev Chain, insourcing af marketingaktiviteter samme periode sidste ar. Det placerer Arla
opvejet af den samlede vaekst for detail- og optimerede handelsinvesteringer. blandt de forende pa markedet i Europa
handel. Vores e-handelsforretning fortsatte Nettoresultatet var betydeligt pavirket og stetter vores ejere, som 0gsa oplever
0gsa med at vokse i et hurtigt tempo med af en signifikant stigende inflation. stigende produktionsomkostninger pa
en omsaetningsstigning pa 34 procent deres garde.
sammenlignet med samme periode sidste ar. [4 Lees mere paside 15

[Z Lees mere pa side 12
[Z Lees mere paside 13
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HOJDEPUNKTER (-orrsan)

Med Arlas Steerkere jord - Staerkere mennesker-strategi har vi fortsat vores fokus pé at forbedre miljoet for fremtidige generationer
samt at ege adgangen til sunde og naeringsrige mejeriprodukter og inspirere til gode madvaner. Vi tog yderligere skridt mod vores
mal om at blive klimaneutral i 2050, og vi ndede ud til flere mennesker med vores naeringsrige og billige produkter pa nye markeder.

LANCERING AF
GENANVENDELIG LURPAK®
EMBALLAGE

| marts begyndte vi at lancere vores nye 100
procent genanvendelige better og g til
Lurpak® Smerbar i Storbritannien, Danmark
og Graekenland. Alene i Storbritannien seelger
vi arligt 85 millioner af vores pakker med 500
gram Lurpak® Smerbar, sa det er et stort skridt
iretning af vores mal om fuld genanvendelig-
hed af vores emballage. Vi planleegger at
udrulle den genanvendelige emballage til alle
markeder i lebet af 2021, og vi vil opdatere
vores pakkedesign med seerlige labels pa
bagsiden som en hjeelp til forbrugerne med at
bortskaffe emballagen korrekt.
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21 TONS MINDRE PLAST

I SVERIGE

Vi arbejder hele tiden pa at reducere
materialeforbruget og ege mangden

af genanvendelig emballage til vores
produkter. | Sverige flernede vi plastskeerne
fra vores KESO® hytteost, Yoggi® og Arla KO®
greesk yoghurt og flernede dermed i alt
6,9 millioner skeer eller 21 tons plast.
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FORBEREDELSE TIL
FREMTIDIG VFEEKST I GHANA
Arlas forretning i Ghana har eget salget
med naesten 3.000 tons pa blot tre ar.

| starten blev bulkposer med Dano®
melkepulver fra vores mejeri i Pronsfeld
ompakket til mindre poser pa et relativt
lille lager i Ghanas hovedstad Accra,

men den hurtige veekst og ambitionerne
kreevede bedre faciliteter. | februar abnede
vi de opgraderede faciliteter, som ud over
bedre arbejdsvilkar for vores kolleger

i Ghana ogsa har sterre kapacitet og
muligger en mere effektiv emballering.

ADGANG TIL BILLIG
ERNFERING

Det nyligt offentliggjorte ATNI-indeks
(Access To Nutrition Index), som vurderer,
hvordan de 25 sterste globale fedevare-
virksomheder bidrager til FN's baeredygtige
udviklingsmal for ernaering, viser, at Arla
har forbedret sig lebende de seneste fem
ar og nu rangerer som nummer fem. Arla
har et mal om at give 76 millioner lavind-
komstforbrugere adgang til billig ernaering,
og vi er glade for at have forbedret vores
tilgeengelighedsscore siden 2016. Dette
fremskridt er blandt andet resultatet af Arlas
fokus pa at udvide distributionsnetvaerk

i landdistrikterne og skabe en kvindelig
salgsstyrke i Bangladesh samt Arla Foods
Ingredients' fortsatte produktinnovation.
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FORERSKAB FOR BAEEREDYGTIG
MAELKEPRODUKTION

Eksternt verificerede data fra Arlas Klimatjek-program bekraefter, at vores andelshavere er pa rette vej mod at na Arlas SBTi-mal om
en reduktion pa 30 procent i 2030 og til at nd Arlas ambition om at blive klimaneutral inden 2050. Dataene skal danne grundlag for indsatsen
med at reducere CO.-udledningerne fra Arlas garde yderligere og bidrage til at skabe fremtiden for en baeredygtig meelkeproduktion.

ARLA-LANDMFAEND ER BLANDT
VERDENS MEST KLIMAEFFEKTIVE
Nye data fra vores Klimatjek-program, som er
blevet verificeret af en ekstern klimaradgiver,
bekreefter, at Arla-landmaend er blandt verdens
mest klimaeffektive maelkeproducenter med
1,15 kg CO:ze pr. kilo meelk, inklusive tervejord ¥

| de seneste artier har vores landmeend stet og
roligt omstillet sig til baeredygtigt landbrug ved

at indfere grenne alternativer pa deres garde,
herunder cirkulaer maelkeproduktion, vedvarende
energi og biodiversitet og nu ogsa Klimatjek.
Gennem vores Klimatjek-program, som er et

af verdens sterste eksternt validerede saet af
klimadata fra meelkeproduktion, har omkring 8.000
landmaend indsendt data og besvaret mere end
200 spergsmal om blandt andet deres besatning,
foderproduktion og energiforbrug.

Dataene viste ogs4, at fem overordnede tiltag vil
kunne understotte et reduceret COz-aftryk for
meelkeproduktionen pé alle typer Arla-garde:

m Bedre fodereffektivitet forbedrer maelkeydelsen

m Preaecisionsfodring reducerer overskydende
protein i foderrationer

m Et sundt og langt liv for koen forbedrer
meelkeydelsen
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m Praecis gedningsstyring reducerer
kveelstofoverskuddet fra foderproduktionen

m Bedre forvaltning af arealanvendelse sikrer
bedre hestudbytter.

Regeringer i vores europaiske markeder
gennemferer lebende politikker og lovkrav for
at reducere COz-udledningen, og vi har veeret i
dialog med politikere og embedsmaend for at
oge deres forstéelse af den positive rolle, som
mejeriprodukter spiller for baeredygtighed og

ernaering. Vores Klimatjek-program og den indsats,

som vores ejere yder for at reducere deres CO--
aftryk, er blevet anerkendt som brancheferende
af EU-Kommissionen, og det hilses velkommen af
regeringer pa flere af vores kernemarkeder.

LUKKET ELSYSTEM MED
VEDVARENDE ENERGI PRODUCERET
AF ARLA-LANDMFAEND

Som en del af Arlas ambition om at blive klima-
neutral, ensker vi 0gsa at ege vores andel af
vedvarende energi i driften. | 2020 kebte vi granne
elcertifikater pa det dbne marked til deekning af
41 procent af det samlede elforbrug for vores
aktiviteter. 24 procent af vores landmaend pro-
ducerer dog vedvarende energi i ojeblikket ved
hjeelp af solpaneler og vindmeller, og vi ser derfor
store muligheder for at skabe et lukket elsystem
ved at kebe oprindelsesgarantier direkte fra vores
landmaend. Det vil sikre vores landmaend en bedre
pris for den energi, de producerer, og samtidig give

vores andelsmejeri direkte adganag til flere grenne
elcertifikater. Vi anslar, at omkring en femtedel af
Arlas samlede elforbrug kan deekkes af oprindel-
sesgarantier produceret af vores landmaend 2.

Teknisk set skabes det lukkede elsystem ved hjeelp
af de oprindelsesgarantier, der udstedes for den
elektricitet fra vedvarende kilder, som produceres
pé gardene. Landmandenes eneste mulighed har
indtil nu veeret at saelge deres oprindelsesgarantier
som en vare til videresalg. Med salget af deres
oprindelsesgarantier direkte til Arla holdes de evrige
parter ude af transaktionen, og landmaendene kan
opna den fulde markedsveerdi, som Arla betaler for
oprindelsesgarantier pa det dbne marked.

DET NUVAERENDE O0G FREMTIDIGE GRONNE ELSYSTEM

®

|
il FEl el [,

. '

Landmand/ejer

|

Forsyningsselskab

En vilkarlig virksomhed Arla

100%

FREMTIDIG | NUVAEERENDE

1) Tervejord bidrager til at bevare biodiversiteten ved at lagre mere kulstof end andre vegetationstyper.

2) Pé grund af geeldende nationale lovgivninger i Tyskland og Luxembourg om overdragelse af oprindelsesgarantier til regeringen kan 14 procent af vores ejere i ojeblikket seelge deres oprindelsesgarantier direkte til andelsselskabet.



ESSENTIELLE
PRIORITETER FOR 2021
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Arlas essentielle forretningsprioriteter er de arlige fokuspunkter pa vores strategiske rejse.
De udarbejdes af koncernledelsen og godkendes af Arlas bestyrelse. Vi folger op pa status

hver maned.

FORTSFETTE DEN
STAERKE DRIFTI

LYSET AF COVID-19
Opretholde driftsstabilitet og forsynings-
sikkerhed til kunderne. Fastholde og
videreudvikle de markedspositioner, vi
har opnéet for brandede produkter under

COVID-19 og samtidig serge for sikkerheden
for vores medarbejdere.

© Tilfredsstillende fremdrift

e

STYRKE
@ VAEKSTKANALER

OG NGGLEKUNDER
Beskytte og udvikle strategiske positioner
i forhold til vores vigtigste kunder, styrke

e-handlen og udvikle nye koncepter for
foodservice.

® God fremdrift

FULDFOQRE CALCIUM
OG INDFORE NYE
ARBEJDSMETODER

Levere de sidste besparelser pa mindst 45
millioner EUR for at nd vores mal om baeredygtige
omkostningsbesparelser p& 400 millioner EUR i
2021 og fortsaette med at opbygge vores frem-
tidige pipeline og samtidig forankre erfaringer fra
COVID-19-pandemien i hele organisationen.

© Tilfredsstillende fremdrift

B i
b
(ON®) O—0"~

sl

SIS SN
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-

VINDE MED INDBLIK
I SKIFTENDE

FORBRUGERTRENDS
Styrke indsatsen for sundhed og
baeredygtighed gennem store satsninger
for Arla-brandet og samtidig udvikle vores

strategiske brands for at imedekomme
forbrugerefterspargslen.

® God fremdrift

GENNEMFORE
MISSIONSKRITISKE
PROJEKTER

Navigere i udfaldet af Brexit og minimere
friktionsomkostningerne, sikre mere
valle til AFI og gennemfere vigtige
investeringsprojekter.

® God fremdrift
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Accelerere vores indsats for baeredygtighed
og demonstrere fremdrift og yderligere
understotte vores andelshaveres staerke
engagement og store fremskridt.

® God fremdrift

VINDE
FREMTIDEN

Skabe endnu steerkere andelshaverrelationer
med endnu sterre tillid til andelsselskabet og
samtidig definere en ny koncernstrategi, som
udstikker Arlas fremtidige retning.

© God fremdrift

!

‘©—"0"

e JEH / Eﬂ%ﬁ
4

O Begreenset fremdrift  © Tilfredsstillende fremdrift @ God fremdrift



VORES RESULTATER

2021 startede i et hojt tempo med en staerk vaekst
for brandede produkter pa 5,6 procent trods fortsat
usikkerhed pa markedet som felge af COVID-19-
pandemien. Dette kombineret med faste markedspriser
for maelk og staerk eksekvering i forretningen har
gjort det muligt for os at levere en solid Arlaindtjening
pa 38,6 EUR-cent/kg meelk mod 37,0 EUR-cent/kg
meelk i forste halvdel af 2020. | ferste halvdel af 2021
har vi fortsat den succesfulde eksekvering at vores
transformationsprogram Calcium, som har bidraget til
vores samlede gode resultater.

Torben Dahl Nyholm CFO



MARKEDSOVERBLIK

Trods fortsat usikkerhed som felge af COVID-19, kom den globale ekonomi hurtigt pa fode igen og voksede stet i hele forste
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halvdel af 2021. Inflationspresset som felge af den heje ekonomiske aktivitet forte til globale markedsprisstigninger, som
ramte producenterne hardt. | Europa syntes konsekvenserne af Brexit at vaere begraensede som folge af frihandelsaftalen

mellem EU og Storbritannien.

HURTIGERE GENOPSVING

END FORVENTET I DEN

GLOBALE GKONOMI

Ved indgangen til 2021 var der fortsat COVID-19-
nedlukninger i mange lande, og dette fortsatte
ind i andet kvartal af aret. Den lange nedlukning af
restauranter, caféer og kantiner havde naturligvis
en negativ indvirkning pa fedevareindustrien.

Den manglende adgang til at spise ude beted,

at forbrugerne fortsatte med at lave mere mad
derhjemme, sa detailsalget steg i forste halvdel

af 2021. Onlineindkeb af dagligvarer steg ogsa
stot med en tredjedel af den britiske befolkning,
som keber dagligvarer online mindst en gang om
ugen?. Salgskanaldeaekningen for mejeriprodukter
ndede 30 procent 2

HOGJT INFLATIONSPRES FIK
PRISERNE TIL AT STIGE

©@konomisk aktivitet, som overgik forventningerne,
og sterre kebekraft blandt forbrugerne som felge
af statslige hjeelpepakker egede inflationspresset
péa ravarer, herunder mest meerkbart for stal, olie
og olierelaterede produkter, byggematerialer

og landbrugsvarer. Den 30. juni 2021 var
ravarepriserne generelt steget med 60 procent i
forhold til samme dato sidste &r®, og prisen pa en
tende olie steg med 82 procent fra 41,15 USD

til 75,13 USD. De stigende markedspriser
betyder stigende omkostninger for mange
produktionsvirksomheder, herunder Arla.
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STABIL MFEELKEFORSYNING

I EUROPA

Den europeeiske maelkeindvejning og -produktion
steg en smule med 0,5 procent sammenlignet
med samme periode sidste ar. Malkeindvejningen
og -produktionen faldt generelt i store lande

som Tyskland og Frankrig, men dette blev
opvejet af en stigning i mindre lande som Irland.
Forsyningsstremmen var stabil, men hej inflation
for révare- og foderpriser samt udfordrende
vejrforhold satte meelkeproduktionen under pres.

STIGENDE MARKEDSPRISER

FOR MFELK

De europaeiske og globale révaremarkeder for
mejeriprodukter begyndte langsomt at komme sig
efter COVID-19. Priserne pa mejeriprodukter steg
0gsa stet i arets forste kvartal og stabiliserede sig
pa et solidt niveau i andet kvartal. GDT-prisindekset
(Global Dairy Trade) steg med 15,0 procent i
begyndelsen af marts, men stabiliserede sig igen

i drets andet kvartal®

ROLIGT VALUTAMARKED

Ferste halvar 2021 var preeget af relativt stabile
valutakurser trods fortsat usikkerhed pa grund af
COVID-19. Gennemsnitskursen for USD i forhold
til EUR blev svaekket med 9,3 procent, mens
kursen for SEK blev forbedret med 5,0 procent.
GBP forblev stabilt i ferste halvdel af 2021 med en
mindre stigning pa 0,6 procent i forhold til EUR.

MEJERISEKTOR PAVIRKET

AF BREXIT

Gnidningerne i kelvandet pa Brexit havde betydninger
for mejerisektoren i bade Storbritannien og EU
med betydelige fald i handelen for nogle kategorier
i forhold til &ret for®- Arla var takket veere vores
effektive forberedelser i stand til at navigere

i det nye handelsmilje, og vi har kun oplevet
mindre forstyrrelser i vores handel mellem EU og
Storbritannien. Brexit er dog stadig i sine ferste faser,
og situationen i Storbritannien udvikler sig hele
tiden. Arla blev pavirket af forstyrrelsen pa det lokale
arbejdsmarked med mangel pé britiske chaufferer. Vi
forbereder os 0gsa pa, at Storbritannien gennemforer
nye procedurer ved landets graenser 1. oktober 2021.

FORTSAT USIKRE OKONOMISKE
FORVENTNINGER

Mere end et &r inde i COVID-19-pandemien er
der fortsat stor usikkerhed om forventningerne
til den globale ekonomi, selvom den stigende
vaccinedaekning traekker i den positive retning.
Den Internationale Valutafond anslar dog, at det
rekordstore fald i 2020 ville have vaeret mindst
tre gange sterre uden de ekstraordineere statslige
hjeelpepakker. Den globale ekonomi forventes
at vokse med 6 procent i 2021°. Det er 0,8
procentpoint staerkere end forventet i oktober
2020 og afspejler yderligere finanspolitisk stotte
i udvalgte store ekonomier og den forventede
vaccinedrevne genopretning i andet halvar.

BNP-VAEKSTRATE
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1)IGD, juni 2021. 2) Kantar, juni 2021. 3) CRB Bloomberg, Macrobond SEB. 4) Global Dairy Trade, https.//www.globaldairytrade.info/en/product-results/
5) World Economic Outlook, Managing Divergent Recoveries, IMF, april 2021. 6) Food & Drink Federation, februar 2021.
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KONKURRENCEDYGTIG
ACONTOMFELKEPRIS

Trods fortsat usikkerhed pa grund af COVID-19
lykkedes det Arla at haeve den gennemsnitlige
standard-acontomeelkepris til 36,0 EUR-cent/kg,
hvilket er en stigning pa& 1,6 EUR-cent/kg i forhold
til samme periode sidste ar. Det placerer Arla

pa et konkurrencedygtigt niveau og stetter vores
andelshavere i en tid med stigende produktions-
omkostninger pa deres garde.

Steerk eksekvering i hele vores veerdikaede
kombineret med stigende markedspriser pa

meelk og endret volumen/mix bidrog til en solid
Arlaindtjening pa 38,6 EUR-cent/kg sammenlignet
med 37,0 EUR-cent/kg i forste halvdel af 2020.
Vores transformations- og effektivitetsprogram
Calcium bidrog positivt med 82 millioner EUR
eksklusive inflation, svarende til en nettobesparelse
pa 29 millioner EUR. Maelkeindvejningen fra vores
andelshavere og andre eksterne kilder var samlet
set ueendret i forhold til ferste halvdel af 2020 med
7 milliarder kilo.

SOLID OMSFETNINGSVFEKST
DREVET AF DETAILHANDEL
Omseetningen steg med 1,2 procent i forste halvdel
af 2021 til 5.441 millioner EUR sammenlignet
med 5.377 millioner EUR i samme periode sidste
ar. Omsaetningsvaeksten var primaert drevet af
hejere salgspriser og sterre volumener for brandede
produkter i detailhandel. Dette blev delvis opvejet af
et fald i foodservice-segmentet i forste kvartal som
folge af lange perioder med nedlukninger. Den store
forbrugerefterspergsel medforte et inflationspres

PRIS FOR EJERMFELK?Y
(EUR-cent/kg)

38,6
370
36,1 36,0
342 344
1. halvér 1. halvér 1. halvér
2019 2020 2021

Standard-acontomeelkepris M Arlaindtjening

OMSAETNINGSUDVIKLING
(millioner EUR)

1. halvar 2021 5.441

1. halvér 2020 5.377
1. halvar 2019 5.232

for markedspriserne, og stigende salgspriser bidrog
positivt til omsaetningsstigningen med 77 millioner
EUR. Valutaeffekter pavirkede omsaetningen
negativt med 61 millioner EUR.

1) Frem til 30. juni 2021 var meelkeomregningsfaktoren fra liter til kg 1,02. Fra 1. juli 2021 er meelkeomregningsfaktoren 1,03.



VORES RESULTATER orrsan

UDVIKLING I
VOLUMENVFAEKSTEN FOR
BRANDEDE PRODUKTER
1. halvar 2019 til 1. halvér 2021

1. halvér2021 5,6%

1. halvér 2020 10,4%
1. halvér 2019 4,6%

VAEKST FOR BRANDEDE
PRODUKTER EFTER
GLOBALT BRAND

@ <.
LURPAK

69% -0,8%

1. halvér 2020: 3,3% 1. halvér 2020:17,7%

3.1%

1. halvér 2020: 16,7%

7,8%

1. halvér 2020:-0,5%

&

42.7%

1. halvar 2020: 13,1%
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FORTSAT STAEERK VAEEKST

FOR BRANDEDE PRODUKTER

TRODS COVID-19

Arlas brands fortsatte vaekstrejsen ind i 2021 efter et
&r med ekstraordineer vaekst for brandede produkter
med en volumenveekst for strategiske brands pa 5,6

procent, hvilket er over malintervallet pa 1-3 procent.

De useaedvanligt heje veekstrater begyndte imidlertid
at normalisere sig mod slutningen af halvaret og
har ndet et normalt niveau de seneste maneder,
og vi forventer ogsa normale vaekstniveauer i hele
andet halvar. Den egede vaekst i forste halvdel

af ret kan til dels forklares med virkningerne af

Vores ledelsesberetning Vores resultater Vores konsoliderede halvarsrapport

fortsatte nedlukninger og sterre forbrug i hjemmet
pa grund af COVID-19-restriktioner, men ogsa af
en generelt steerk eksekvering, steerke brands, som
forbrugerne kender, nye markedsandele og nye
produktlanceringer.

Starbucks™ licenserede produkter leverede en
volumenvaekst for brandede produkter pé 42,7
procent, og Castello® klarede sig bedre end
forventet med 7,8 procent. Arla® brandet leverede
0gsa en stor vaekst pa 6,9 procent drevet af steerke
resultater for de fleste kategorier og underbrands.
Efter en rekordstor volumenvaekst i forste halvdel

af 2020, primeert drevet af eendret forbrugeradfeerd
som folge af COVID-19-nedlukninger, formaede
Lurpak® neesten at tangere de historisk steerke
salgsvolumener fra sidste ar. Puck® leverede en
solid omsaetningsveaekst for brandede produkter pa
3,0 procent. Den samlede brand-andel steg til 49,2
procent mod 48.3 procent i forste halvar af 2020.

Foodservice begyndte langsomt at genvinde
fodfaestet pa mange markeder, men ndede dog
ikke op pa samme niveau som for COVID-19 i ferste
halvdel af &ret, hvor resultaterne fortsat primeert
var drevet af detailsalget.
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FORRETNINGS-
OMRADER

EUROPA

Vores europaeiske forretningsomrade leverede

en samlet staerk vaekst for brandede produkter

pa 2,5 procent, primeert drevet af Starbucks™

med 41,3 procent, Castello® med 4,2 procent

og Arla® brandet med 2,5 procent. Seerligt Arlas
underbrands LactoFREE® og Fill N' Fuel voksede
steerkt med henholdsvis 14,4 og 13,5 procent.
Markederne fortsatte deres vaekst anfert af Holland/
Frankrig/Belgien, Storbritannien og Danmark med
henholdsvis 9,5, 4,6 0og 2,4 procent. Brand-andelen
for det europaeiske forretningsomrade steg til 55
procent sammenlignet med 53 procent sidste ar.
Omsatningen steg en smule til 3,199 millioner EUR
sammenlignet med 3.178 millioner EUR i samme
periode sidste &r. Lange perioder med nedlukninger
beted et mindre fald i foodservice i ferste kvartal af
aret, hvilket dog blev opvejet af en betydelig vaekst
i andet kvartal, efterhdnden som restauranterne
begyndte at gendbne. E-handelsforretningen
fortsatte med at vokse hurtigt med en
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omsaetningsstigning pa 34 procent sammenlignet
med samme periode sidste ar.

INTERNATIONAL

Vores internationale forretningsomrade leverede
en volumenvaekst for brandede produkter pa tvaers
af alle regioner og primeaere brands i ferste halvdel
af 2021. Starbucks™ leverede en stor vaekst pa
45,1 procent efterfulgt af Arla® brandet med 24,7
procent og Castello® med 11,0 procent. Kraft®
oplevede dog et fald pa 0,2 procent sammenlignet
med samme periode sidste ar. De lange perioder
med eget forbrug i hjemmet pavirkede salget
positivt, og de hejere omkostninger i forhold til
produkter og ydelser samt de negative effekter

af en faldende USD blev i hej grad opvejet af
prisstigninger. Omsaetningen steg derfor beskedent
til 1.037 millioner EUR mod 1.024 millioner EUR
sidste &r. Brand-andelen for det internationale
forretningsomrade steg en anelse til 88 procent
mod 87 procent i ferste halvar af 2020.

Vores ledelsesberetning Vores resultater Vores konsoliderede halvarsrapport

ARLA FOODS INGREDIENTS

Arla Foods Ingredients (AFI) fortsatte med at
imedekomme kundernes stigende efterspergsel
efter protein- og laktoseingredienser, og
omsatningen steq til 387 millioner EUR
sammenlignet med 360 millioner EUR i samme
periode sidste ar. Maengderne for veerdiforaedlet
valle steg med 9,8 procent til en samlet andel for
veerdiforaedlede produkter pa 69,6 procent som
folge af en effektiv udnyttelse af yderligere nye
ravarer, som blev indkebt gennem nye strategiske
indkebsordninger. AFI's berneernaeringssegment
leverede et resultat pa niveau med samme periode
sidste &r med en omsaetning pa 78 millioner EUR.
Nye produktlanceringer fra vores kunder tegnede
positive forventninger til fremtiden for denne del
af forretningen.

GLOBAL INDUSTRY SALES

Global Industry Sales fik en positiv start pa aret, i takt
med at rdvaremarkederne begyndte at genvinde
fodfeeste efter COVID-19. Arsagen var en steerk
global efterspergsel. Markedspriserne steg generelt
i forste halvdel af 2021 og ndede ved udgangen

af perioden et hejere niveau end samme periode
sidste ar. Det ogede salg via Arlas detailkanaler
beted, at salget af maelketerstof via Global Industry
Sales faldt til 23,1 procent sammenlignet med
23,6 procent sidste ar. Trods de faldende maengder
steg omsaetningen en smule til 818 millioner EUR
sammenlignet med 815 millioner EUR i forste
halvar af 2020 som folge af prisstigningerne.



Resultat

3.0%

afomsaetmngen

Calcium-besparelser

29

(millioner EUR)

Calcium-besparelser eksklusive
anslaet inflation

82

(millioner EUR)

Nettoarbejdskapital*

36

(dage)

Gearing

2,8

* Gennemsnit baseret pa de tre foregdende maneder
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VORES RESULTATER ¢orrsan

CALCIUM-BESPARELSER

FOLGER PLANEN

Vores transformations- og effektivitetsprogram
leverede besparelser pa 83 millioner EUR eksklusive
inflation, svarende til en nettobesparelse pa

29 millioner EUR i forste halvdel af 2021. Det bringer
de samle besparelser siden starten pa programmet
i 2018 op pa 562 millioner EUR eksklusive inflation,
svarende til en nettobesparelse pa 383 millioner EUR.
Besparelserne kom primeert fra effektiviseringer i
Supply Chain, insourcing af marketingaktiviteter og
optimerede handelsinvesteringer. Den overraskende
hurtige makroekonomiske genopretning efter
COVID-19 medferte en betydeligt hejere inflation end
forventet og ger det udfordrende for os at nd det
oprindelige mal om en samlet nettobesparelse pa
400 millioner EUR for det firearige program. Bespa-
relserne eksklusive inflation overgdr dog malet for
bade forste halvér af 2021 og for hele programmet.

CALCIUM-BESPARELSER
(millioner EUR)
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NETTORESULTAT INDEN

FOR MALINTERVALLET

Arla ndede et nettoresultat pa 165 millioner EUR eller
3,0 procent af omsaetningen i ferste halvdel af 2021,
hvilket er midt i malintervallet pa 2,8-3,2 procent.

FORTSAT ROBUST FINANSIEL
POSITION

Arla var fortsat i en robust finansiel position i forste
halvdel af 2021. En gearing pa 2,8 betod, at vi
endte i bunden af vores malomréde pé 2,8-3,4.

Pengestremme fra driftsaktiviteter faldt til

274 millioner EUR i ferste halvdel af 2021
sammenlignet med 477 millioner EUR i samme
periode sidste ar. En positiv udvikling i EBITDA blev
opvejet af en sterre binding af likvide beholdninger

i arbejdskapitalen. Malt i omsaetningsdage steg
nettoarbejdskapitalen til 36 dage sammenlignet
med 30 dage ved udgangen af juni 2020. Stigningen
skyldtes en bevidst reduktion i udnyttelsen af
finansieringsprogrammer for tilgodehavender fra salg
som led i en optimering af kapitalstrukturen.

Calcium-besparelser ekslusive anslaet inflation
W Calcium-besparelser

562
383
—
195
142 143
130
114 110 82
] [] 2
2018 2019 1. halvér 2021 Samlede besparelser

efter 1. halvar 2021

Pengestremme fra driftsaktiviteter beleb sig

til 208 millioner EUR i ferste halvdel af 2021
sammenlignet med 194 millioner EUR i samme
periode sidste ar. Vi fortsatte vores fire centrale
CAPEX-investeringsprojekter i forste halvdel af 2021.
| Tyskland fortsatte opferelsen af et nyt pulvertarn

i Pronsfeld som planlagt. | Bahrain udvidede vi
vores produktionsanlaeg, sé det nu omfatter hele
produktionen af KRAFT® og Puck® produkter. Og

i Danmark fortsatte vi kapacitetsforegelsen for
mozzarellaproduktionen pa mejeriet i Branderup
samt opferelsen af vores nye AFl Innovation Center.
Vores samlede investeringer i ferste halvdel af
2021 beleb sig til 256 millioner EUR.

Pengestremme fra finansieringsaktiviteter
faldt til -69 millioner EUR, primaert som felge
af den ekstraordinzert hoje efterbetaling til
vores ejere pa 228 millioner EUR i forbindelse
med resultatdisponeringen for 2020, opvejet
af udstedelsen af grenne obligationer og nye
optagede l&n
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FINANSIELLE FORVENTNINGER

Efter et staerkt forste halvar af 2021 opjusterer vi vores forventninger til omsaetning og til
volumendrevet omseaetningsvaekst for strategisk brands for hele 2021. Vores forventninger

til Calcium er udfordret p& grund af et hejt inflationspres ind i anden halvdel af 2021.

BEDRE FORVENTNINGER

FOR VIGTIGE KPI'ER

Vi har opjusteret vores forventninger til
omseatningsvaeksten fra 10,3-10,6 til 10,6-11,00.
Gearing justeres fra 2,8-3,4 til < 2,8. Volumendrevet
omsaetningsveekst for strategiske brands
opjusteres fra 1-3 procent til 3-4 procent.

Vifastholder forventningerne til international
andel, brand-andel og resultatandel som meddelt
i &rsrapporten for 2020.

CALCIUM-NETTOBESPARELSER
UDFORDRET AF INFLATIONEN

Den fremskyndede indsats for effektivisering i vores
veerdikaede vil fortsat levere vaerdi i andet halvér
2021. Dog justerer vi forventningerne til Calcium-
besparelser for 2021 til < 20 millioner EUR som
folge af et forventet maerkbart inflationspres i
andet halvar. De samlede besparelser for hele

aret eksklusive inflation forventes at overstige

150 millioner EUR. Den fremskyndede indsats for
effektivisering i hele veerdikeeden kan muligvis ikke
helt opveje det heje inflationspres, og der er stor
risiko for, at vi ikke nar vores mal pa 400 millioner
EUR eksklusive inflation for hele det firedrige
program.
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Omseatning

10,6-11,0

mia. EUR (justeret fra 10,3-10,6)

Calcium-besparelser
eksklusive inflation

>150

mEUR

International andel

>23,5%

(uaendret)

OPDATEREDE FORVENTNI

(uzendret)

Calcium-
besparelser

<20

mEUR

Gearing

<28

(justeret fra 2,8-3,4)
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RESULTATOPGORELSE

(mMEUR) Note 1.halvar 1.halvar Udvikling, Helar
2021 2020 % 2020
Omsaetning 11 5.441 5377 1 10.644
Produktionsomkostninger 1.2 -4.287 -4.203 2 -8.301
Bruttoresultat 1.154 1.174 -2 2.343
Salgs- og distributionsomkostninger 1.2 -734 -745 -1 -1.483
Administrationsomkostninger 12 -207 -203 2 -439
@vrige driftsindtaegter 49 17 188 61
@vrige driftsomkostninger -31 -31 - -52
Andel af resultat efter skat i joint ventures
0g associerede virksomheder 3.1 21 6 250 28
EBIT (resultat for renter og skat) 252 218 16 458
Specifikation:
EBITDA 485 443 9 909
Af- og nedskrivninger 1.2 -233 -225 4 -451
EBIT (resultat fer renter og skat) 252 218 15 458
Finansielle indtaegter 8 3 167 7
Finansielle omkostninger -49 -38 29 -79
Resultat for skat 211 183 15 386
Skat =39 -17 129 -34
Periodens resultat 172 166 3 352
Minoritetsinteresser =7 -3 133 -7
Arla Foods ambas andel af periodens resultat 165 163 1 345
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TOTALINDKOMST

(mEUR) Note 1.halvar 1.halvar Helar
2021 2020 2020

Periodens resultat 172 166 352

Anden totalindkomst

Poster, der ikke efterfolgende tilbagefores til

resultatopgerelsen:

Revurderinger af ydelsesbaserede pensionsordninger 12 23 5

Skat af aktuarmaessige genberegninger af ydelsesbaserede

pensionsordninger =3 -3 4

Poster, der efterfolgende kan tilbagefeores til

resultatopgerelsen:

Veerdiregulering af sikringsinstrumenter 13 25 41

Dagsveerdiregulering af visse finansielle aktiver =1 -1 -3

Valutakursregulering 87 -56 -84

Skat af poster, der efterfolgende kan tilbageferes til

resultatopgerelsen = - -

Anden totalindkomst efter skat 108 -12 -37

Totalindkomst i alt 280 154 315

Allokeret som folger:

Andelshavere i Arla Foods amba 273 151 308

Minoritetsinteresser 7 3 7

| alt 280 154 315




BALANCE

(mMEUR) Note 1.halvar 1.halvar Udvikling, Ultimo aret
2021 2020 % 2020
Aktiver
Langfristede aktiver
Immaterielle aktiver og goodwill 31 951 941 1 931
Materielle aktiver og leasingaktiver 3.1 2.960 2.721 9 2915
Kapitalandele i associerede virksomheder
0g joint ventures 31 507 460 10. 470
Udskudt skat 20 30 -33 29
Pensionsaktiver 4.1 59 37 59 40
Qvrige langfristede aktiver 30 21 43 28
Langfristede aktiveri alt 4.527 4.210 8 4.413
Kortfristede aktiver
Varebeholdninger 2.1 1.203 1.154 4 1.080
Tilgodehavender fra salg 2.1 947 771 23 811
Afledte finansielle instrumenter 20 75 -73 57
@vrige tilgodehavender 279 252 11 424
Veerdipapirer 426 425 0 420
Likvider 124 150 -17 126
Kortfristede aktiveri alt 2.999 2.827 6 2.918
Aktiveri alt 7.526 7.037 7 7.331
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Vores ledelsesberetning Vores resultater

Vores konsoliderede halvarsrapport

(mEUR) Note 1.halvar 1.halvar Udvikling, Ultimo aret
2021 2020 % 2020
Passiver
Egenkapital
Kollektiv kapital 1973 1.927 2 1.968
Individuel kapital 500 464 8 513
Andre egenkapitalkonti -19 -104 -82 -118
Periodens resultat 165 163 1 -
Foresldet efterbetaling til ejere = - 0 223
Egenkapital tilherende Arla Foods ambas ejere 2.619 2.450 7 2.586
Minoritetsinteresser 48 46 4 53
Egenkapital i alt 2.667 2.496 7 2.639
Forpligtelser
Langfristede forpligtelser
Pensionsforpligtelser 4.1 233 235 -1 247
Hensatte forpligtelser 25 25 0 21
Udskudt skat 74 75 -1 64
Lan 4.1 2.189 1.887 16 1.964
Langfristede forpligtelseri alt 2.521 2.222 13 2.296
Kortfristede forpligtelser
Lan 4.1 767 740 4 695
Leverandergeeld og anden geeld 2.1 1.184 1.123 5 1212
Hensatte forpligtelser 22 9 144 25
Afledte finansielle instrumenter 40 83 -52 66
Aktuel skat 13 9 44 11
@vrige kortfristede forpligtelser 312 355 -12 387
Kortfristede forpligtelseri alt 2.338 2.319 1 2.396
Forpligtelseri alt 4.859 4.541 7 4.692
Passiveri alt 7.526 7.037 7 7.331
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EGENKAPITAL

Kollektiv kapital Individuel kapital Andre egenkapitalkonti
. B S . _ T
= E = % _ g% % . i§ g g % 2
R — =] = 9 E c S - pu = E =
B T = 2 2.2 o8 2% [5) 2B.E 2ET 25 =2 2 g e
(MEUR) 2 EE $ 28 8% 2e 5 &8 &8 £e SE s g€
Egenkapital 1. januar 2021 878 1.090 302 65 146 223 -53 9 -74 2.586 53 2.639
Periodens resultat - 165 - - - - - - 165 7 172
Anden totalindkomst 9 - - - - 13 -1 87 108 - 108
Totalindkomst i alt 9 - 165 - - - - 13 -1 87 273 7 280
Betalinger til ejere 1 - - -11 -4 -4 - - - - -18 - -18
Transaktioner med minoritetsinteresser 6 - = = = - - - = = 6 -14 -8
Efterbetaling vedrerende 2020 - - - = = - -228 = = - -228 - -228
Valutakursreguleringer -11 = = 1 = 5 5 = = = - 2 2
Transaktioner med ejereii alt -4 - - -10 -4 1 -223 - - - -240 -12 -252
Egenkapital 30. juni 2021 883 1.090 165 292 61 147 - -40 8 13 2.619 48 2.667
Egenkapital 1. januar 2020 885 1.009 - 271 68 159 127 -94 12 10. 2.447 47 2.494
Periodens resultat - - 163 - - - - - - - 163 3 166
Anden totalindkomst 20 - - - - - - 25 =1 -56 -12 - -12
Totalindkomst i alt 20 - 163 - - - - 25 -1 -56 151 3 154
Betalinger til ejere - - - -10 -4 -7 - - - - -21 - -21
Transaktioner med minoritetsinteresser - - - - - - - - - - - -4 -4
Efterbetaling vedrerende 2019 = = = = = = -127 = = = -127 - -127
Valutakursreguleringer 13 = = = -2 -11 = = = = - - -
Transaktioner med ejere i alt 13 - - -10 -6 -18 -127 - - - -148 -4 -152
Egenkapital 30. juni 2020 918 1.009 163 261 62 141 - -69 11 -46 2.450 46 2.496
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PENGESTROMSOPGORELSE

(MEUR) Note 1.halvar 1.halvar Helaret
2021 2020 2020
EBITDA 485 443 909
Tilbageforsel af andel af resultat i joint ventures og
associerede virksomheder 3.1 -21 -6 -28
Tilbageforsel af evrige driftsposter uden likviditetsvirkning -29 18 53
Andring i nettoarbejdskapital 2.1 -274 -14 4
Andring i evrige tilgodehavender og evrige Kortfristede forpligtelser 144 69 -137
Udbytte modtaget fra joint ventures og associerede virksomheder 9 6 8
Betalte renter -24 -28 -53
Modtagne renter 3 1 3
Betalt skat =119 -12 -28
Pengestromme fra driftsaktiviteter 274 477 731
Investering i immaterielle aktiver 31 -26 -29 -53
Investering i materielle aktiver 31 -194 -193 -478
Salg af materielle aktiver 3.1 13 17 19
Driftsmaessige investeringsaktiviteter -207 -205 -512
Salg af finansielle aktiver 7 11 22
Keb af finansielle aktiver -8 - -5
Salg af virksomheder - - 7
Finansielle investeringsaktiviteter =1 11 24.
Pengestromme fra investeringsaktiviteter -208 -194 -488
Efterbetaling vedrerende forudgédende regnskabsar -228 -127 -127
Ind- og udbetalinger fra egenkapital vedrerende
individuelle kapitalinstrumenter -18 -21 -22
Udbetalt til minoritetsinteresser -8 -4 -18
Optaget nye lan 256 62 149
Andre &ndringeri lan -17 -179 -173
Betaling af leasinggaeld -35 -33 -66
Indbetaling til pensionsordninger -19 -17 -36
Pengestromme fra finansieringsaktiviteter -69 -319 -293
Nettopengestromme -3 -36 -50
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(mMEUR) Note 1.halvar 1.halvar Helaret
2021 2020 2020
Likvider 1. januar 126 187 187
Periodens nettopengestreomme -3 -36 -50
Valutakursregulering af likvide beholdninger 1 -1 -11
Likvider 30. juni 124 150 126
Frie pengestromme fra driftsaktiviteter
Pengestremme fra driftsaktiviteter 274 477 731
Driftsmeaessige investeringsaktiviteter -207 -205 -512
Frie pengestromme fra driftsaktiviteter 67 272 219
Frie pengestremme
Pengestremme fra driftsaktiviteter 274 477 731
Pengestremme fra investeringsaktiviteter -208 -194 -488
Frie pengestromme 66 283 243

. Pengestromme fra driften pavirket af hojere malkepriser

Pengestremme fra driftsaktiviteter faldt med 203
millioner EUR til 274 millioner EUR sammenlignet med
477 millioner EUR i forste halvar sidste ar. Udviklingen
skyldtes, at der hovedsagelig var tale om likvide behold-
ninger bundet i arbejdskapital som felge af reducerede
finansieringsprogrammer for tilgodehavender fra salg
og sterre varebeholdninger drevet af hojere meelke-
priser. Virkningerne blev delvist opvejet af et hojere
EBITDA og afregning af momstilgodehavender.

Pengestromme fra investeringsaktiviteter var usendrede
i forhold til samme periode sidste &r med -208 millioner
EUR. Hovedparten af CAPEX-investeringerne i ferste
halvdel af 2021 var en fortseettelse af negleprojekterne
pé vores anlaeg i Pronsfeld i Tyskland, Bahrain, Branderup
og AFl Innovation Center i Danmark.

Frie pengestremme for halvéret udgjorde i alt 66 millioner
EUR, hvilket er et fald p& 217 millioner EUR sammenlignet
med samme periode sidste ar.

Pengestremme fra finansieringsaktiviteter udgjorde

-69 millioner EUR sammenlignet med -319 millioner
EUR sidste ar. Der blev foretaget en ekstraordinaer

stor efterbetaling pd 228 millioner EUR i marts 2021
som felge af resultatdisponeringen for 2020. Der blev
udbetalt individuel kapital pa 18 millioner EUR til ejere,
som valgte at udtreede af Arla eller gik pa pension. Der
blev optaget nye [&n for 256 millioner EUR, herunder
udstedelse af en ny gren obligation i Sverige til en veerdi
af 148 millioner EUR.

Likvide beholdninger udgjorde 124 millioner EUR mod
150 millioner EUR ved udgangen af sidste ar.
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INTRODUKTION TIL NOTER

De felgende afsnit indeholder yderligere oplysninger til supplering af de primaere opgerelser.

NOTE 1
OMSFAETNING 0G
OMKOSTNINGER

Yderligere oplysninger om koncernens
resultater og rentabilitet findes i note 1.

NOTE 2
NETTOARBEJDS-
KAPITAL

Yderligere oplysninger om udviklingen i og
sammensatningen af varebeholdninger og
leverandergeld findes i note 2.

NOTE 3
ANVENDT KAPITAL

Yderligere oplysninger om koncernens
produktionskapacitet, immaterielle aktiver
og finansielle investeringer findes i note 3.

NOTE &4
FINANSIERING

Yderligere oplysninger om finansieringen
af koncernens aktiviteter findes i note 4.
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GRUNDLAG FOR AFLAEGGELSE

Den konsoliderede halvarsrapport er udarbejdet efter
den samme regnskabspraksis som koncernregnskabet
for 2020.

Arlas konsoliderede arsrapport aflaeegges i overens-
stemmelse med IFRS (International Financial Reporting
Standards) som godkendt af EU og yderligere oplys-
ningskrav i drsregnskabsloven.

Denne konsoliderede halvérsrapport for 2021 udsendes
frivilligt. Ledelsen har besluttet ikke at anvende IAS 34
i sin helhed.

| overensstemmelse med Den Europeeiske Veerdipapir-
og Markedstilsynsmyndigheds (ESMA) retningslinjer
for alternative resultatmal (APM'er) har vi afgivet
yderligere oplysninger om de APM'er, der anvendes

af koncernen. Disse APM'er anses for afgerende for at
forstd koncernens finansielle resultater og finansielle
stilling. Da de ikke er defineret af IFRS, er de muligvis
ikke direkte sammenlignelige med andre virksomheder,
der anvender lignende mal. Definitionerne findes i
ordlisten og i note 1.3.

Moderselskabets funktionelle valuta er DKK. Modersel-
skabets og koncernens praesentationsvaluta er EUR.

Denne konsoliderede halvarsrapport er udarbejdet med
afrunding til neermeste million EUR.

VALUTAEKSPONERING

Koncernens finansielle stilling er i vaesentlig grad
eksponeret for valutaer, bade pa grund af transaktioner
foretaget i anden valuta end EUR og som folge af
omregning af regnskaber fra enheder, der ikke er en
del af eurosamarbejdet. Den vaesentligste eksponering
relaterer sig til regnskaber fra enheder, der opererer
med GBP og SEK, og transaktioner vedrerende salg i
USD eller USD-relaterede valutaer.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag
af moderselskabets og de enkelte datterselskabers
regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis.
Omseetning, omkostninger, aktiver og forpligtelser
samt poster, der indgdr i datterselskabernes egen-
kapital, ssmmendrages og preesenteres post for

post. Der foretages eliminering for koncerninterne
aktiebesiddelser, mellemveerender og transaktioner samt
eventuelle urealiserede indteegter og omkostninger fra
koncerninterne transaktioner.

Koncernregnskabet omfatter Arla Foods amba
(moderselskabet) og de datterselskaber, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte ejer mere end
50 procent af stemmerettighederne eller pa anden
made har bestemmende indflydelse for at opné fordele
ved sine aktiviteter. Virksomheder, hvor koncernen

har feelles bestemmende indflydelse i henhold til
kontrakt, anses som joint ventures. Virksomheder, hvori
koncernen udever betydelig, men ikke bestemmende
indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Urealiserede gevinster fra transaktioner med joint
ventures og associerede virksomheder, det vil sige
fortjenester fra salg til joint ventures eller associerede
virksomheder, hvorved kunden betaler med midler,
som delvist ejes af koncernen, elimineres i den
regnskabsmeessige veerdi af investeringen i forhold til
koncernens kapitalandele i virksomheden. Urealiserede
tab elimineres pa samme made, men kun i den
udstraekning der ikke er tegn pé veerdiforringelse.

OMREGNING AF

TRANSAKTIONER OG MONETFERE
POSTER I FREMMED VALUTA

For hver af de rapporterende virksomheder i koncernen
fastseettes en funktionel valuta, som er den valuta,

som benyttes i det primaere ekonomiske milje, hvori
den enkelte rapporterende virksomhed opererer. Nar

en rapporterende virksomhed udferer transaktioner

i fremmed valuta, angives transaktionen i den
funktionelle valuta til den kurs, der var geeldende pa
transaktionsdagen. Monetaere aktiver og forpligtelser
i fremmed valuta omregnes til den funktionelle valuta
efter balancedagens valutakurs.

Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgerelsen
under finansielle poster. Ikke-monetaere poster som
feks. materielle aktiver, der males pa baggrund af
historiske kostpriser i en fremmed valuta, omregnes
ved forste indregning til den funktionelle valuta.

OMREGNING AF UDENLANDSKE
TRANSAKTIONER

Aktiver og forpligtelser i koncernvirksomheder,
herunder andelen af nettoaktiver og goodwill i

joint ventures og associerede virksomheder med

en anden funktionel valuta end EUR, omregnes til
EUR efter valutakursen ultimo halvéret. Omsaetning,
omkostninger og andel af arets resultat omregnes til
EUR ved anvendelse af den gennemsnitlige méanedlige
valutakurs, hvis denne ikke er vaesentligt forskellig
fra transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer
indregnes i anden totalindkomst og akkumuleres i
reserven for valutakursreguleringer.

INDFORELSE AF NYE ELLER

FENDREDE IFRS-STANDARDER

Koncernen har implementeret alle nye standarder

og fortolkningsbidrag, som var geldende i EU fra

2021. 1ASB har udgivet en reekke nye eller &endrede
regnskabsstandarder og fortolkninger, som endnu ikke er
tradt i kraft. Arla vil anvende de nye regnskabsstandarder,
i takt med at de bliver obligatoriske. Der forventes ingen
vaesentlig pavirkning.



Omsatning og omkostninger

1.1 OMSAETNING

. Omsatningen steg som folge af et stigende salg af brandede produkter

Omseetningen steg med 1,2 procent til 5.441 millioner
EUR sammenlignet med 5.377 millioner EUR i

forste halvdel af sidste &r. Hojere salgspriser egede
omsaetningen med 77 millioner EUR, mens eendringer

i volumen/mix havde en positiv effekt p& 48 millioner
EUR. Negative valutaeffekter udgjorde 61 millioner EUR
som folge af en svag USD, en steerk SEK og et neutralt

GBP i forhold til EUR.

Omseaetningen for strategiske brands udgjorde

2.657 millioner EUR i farste halvar af 2021 sammenlignet
med 2.557 millioner EUR i samme periode sidste ar.
Volumendrevet omsaetningsvaekst for strategiske
brands udgjorde 5,6 procent som naermere beskrevet
i resultatgennemgangen pé side 13 og inote 1.3 pa
side 25.

Yderligere oplysninger om udviklingen for vores
forretningsomrader findes i resultatgennemgangen

Vores ledelsesberetning Vores resultater

Omsatning fordelt pa forretningsomrader,
1. halvar 2021

’

S.441

MILLIONER EUR

Vores konsoliderede halvarsrapport

Omsaetning fordelt pa forretningsomrader,

1. halvar 2020

’

5.377

MILLIONER EUR

pé side 14.
B Europa 59% B Europa 59%
International 1996 International 19%
B Arla Foods Ingredients 7% B Arla Foods Ingredients 7%
Trading og evrigt salg 15% Trading og evrigt salg 1526
Udvikling i omsatningen
(MEUR)
5.600 Omsatning fordelt pa brands 1. halvar 1. halvar
(MEUR) 2021 2020
5.500 “8 o1
77 5441 Arla® 1.626 1.514
<400 Lurpak® 305 315
' >S5’/ Puck® 207 230
Castello® 85 78
5300 Maelkebaserede drikkevare-brands 132 103
@vrige understottede brands 302 317
5.200 Omsatning for strategiske brands 2.657 2.557
5.100 AFI 387 360
Ikke-strategiske brands og evrige 2.397 2.460
5000 — | — | | alt 5.441 5.377
o & & o N
& § & & &
& i & &
~ X ~
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Omsatning og omkostninger

1.2 OMKOSTNINGER

Vores ledelsesberetning Vores resultater Vores konsoliderede halvarsrapport

. Hojere maelkepris til landmandene og endret brand-mix egede omkostningerne Driftsomkostninger fordelt pa funktion og type 1. halvar 1. halvar
(MEUR) 2021 2020
Driftsomkostninger udgjorde 5.228 millioner EUR Salgs- og distributionsomkostninger faldt med
mod 5.151 millioner EUR i forste halvdel af sidste ér, 11 millioner EUR, primeert som folge af lavere Produktionsomkostninger 4.287 4.203
svarende til en stigning pa 1,5 procent. salgsomkostninger i vores internationale forretning. Salgs- og distributionsomkostninger 734 745
) ) - ) ) ) - Administrationsomkostninger 207 203
Produktionsomkostninger steg med 84 millioner EUR til Personaleomkostninger steg til 678 millioner EUR lalt 5.228 5.151
4,287 millioner EUR sammenlignet med 4.203 millioner sammenlignet med 667 millioner EUR i forste - -
EUR i ferste halvdel af 2020. Den generelle drivkraft halvar sidste &r som folge af insourcing i MENA ) .
var hejere maelkepriser, som egede omkostningerne til samt almindelige lenjusteringer i hele Arla. Specifikation:
r&d meelk med 110 millioner EUR. Acontomeelkeprisen Indvejet ré meelk 2.583 2473
tilandelshaverne steg med 117 millioner EUR, Besparelserne fra Calcium eksklusive inflation Q@vrige produktionsmaterialer* 880 936
mens omkostningerne til anden meelk faldt med var pa 29 millioner EUR i forste halvdel af 2021. Personaleomkostninger 678 667
7 millioner EUR. Produktionsomkostninger eksklusive Nettoomkostningseffekten sammenlignet med T K ) 347 353
omkostningerne til rd maelk faldt med 26 millioner EUR forste halvdel af 2020 var 18 millioner EUR og ransportom ostninger )
sammenlignet med samme periode sidste &r. omfatter geninvesteringer. Markedsferingsormnkostninger 113 112
Af- og nedskrivninger 233 225
@vrige omkostninger** 394 415
lalt 5.228 5.151
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 20.304 19.610
*@vrige produktionsmaterialer omfatter emballage, tilsaetningsstoffer, hjselpematerialer og &endring i varebeholdninger
Udvikling i driftsomkostninger **@vrige omkostninger omfatter primeert vedligeholdelse, forsyning og IT
(mEUR)
5.400
5300 >/ 18 52
110 5228 Indvejet rd maelk 1. halvar 1. halvar
: (MEUR) 2021 2020
5.200
5151 mkg mEUR mkg mEUR
5.100 Ejermaelk 6.343 2.345 6.360 2.228
Anden maelk 596 238 625 245
5,000 — — | alt 6.939 2.583 6.985 2.473
’ Q IS . x Ne > N
& & s e ¥ & &
o N OO N NS
L & S g
& § é\@ S& &L &
N ‘Z)O N zz,'gj N N S N
o VES FE
& s ©
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Omsatning og omkostninger

1.3 KPI'ER

De alternative resultatmal, der er beskrevet nedenfor, er resultatindikatorer for koncernen.

De erikke et krav i henhold til IFRS.

Arlaindtjening

. Staerke forretningsmaessige resultater skabte en hoejere Arlaindtjening

Arlaindtjeningen er et vigtigt negletal for Arlas
overordnede indtjening og udtrykker den vaerdi,

der tilfores hvert kilo maelk, som leveres af vores
andelshavere. Arlaindtjeningen beregnes som den
standardiserede acontomeelkepris, som er indregnet
i produktionsomkostningerne, tillagt Arla Foods

ambas andel af arets resultat divideret med den
indvejede maelkemaengde for forste halvar af 2021.
Arlaindtjeningen var pa 38,6 EUR-cent/kg ejermaelk
sammenlignet med 37,0 EUR-cent/kg ejermeelk i forste
halvdel af sidste &r.

Arlaindtjening 1. halvar 2021 1. halvar 2020

mEUR Volumen EUR-cent/ mEUR Volumen EUR-cent/

i mkg kg i mkg kg

Ejermaelk 2.345 6.343 37.0 2.228 6.360 35,0
Regulering til standardmaelk
(4,2% fedt, 3,4% protein) -1,0 -0,6
Standard-acontomeelkepris 36,0 34,4
Arla Foods ambas andel af
periodens resultat 165 2,6 163 2,6
lalt 6.343 38,6 6.360 37,0

*Frem til 30. juni 2021 var maelkeomregningsfaktoren fra liter til kg 1,02. Fra 1. juli 2021 er meelkeomregningsfaktoren 1,03.

Volumendrevet omsatningsvakst for strategiske brands

. Fortsat staerk brandvaekst

Volumendrevet omsaetningsvaekst (VDOV) defineres

Volumendrevet omsaetningsvaekst for strategiske

som omsatningsvaekst, der skyldes vaekst i volumen og brands udgjorde 5,6 procent i ferste halvar af 2021 mod

holder priserne konstant. VDOV for strategiske brands
er et alternativt resultatmal, der anvendes til at stotte
og forsta den ikke-prisbaserede omsaetningsvaekst
og resultaterne for vores brandede produkter.
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10,4 procent i forste halvdel af sidste &r. Et sterre salg
af brandede produkter i detailhandlen var den primaere
arsag til den fortsatte stigning.

Vores ledelsesberetning Vores resultater Vores konsoliderede halvarsrapport

Volumendrevet omsatningsvaekst for strategiske brands 1. halvar 1. halvar
(MEUR) 2021 2020
Omsaetning for strategiske brands sidste halvar 2.557 2.220
Volumendrevet omsaetningsvaekst for strategiske brands 140 231
Pris- og valutakursreguleringer -40 106
Omseaetning for strategiske brands 2.657 2.557
Volumendrevet omsaetningsvaekst for strategiske brands, 26 5,6% 10,4%

Beregningen af volumendrevet omsatningsvaekst for strategiske brands er baseret pa faste valutakurser og defineres som volumenvaekst pa
140 millioner EUR divideret med nettoomsaetningen for strategiske brands pa 2.557 millioner EUR sidste ar og en valutakurseffekt ud fra

gennemsnittet for faste valutakurser pa -58 millioner EUR.

Resultatandel

. Resultatandel i overensstemmelse med forventningerne

Arla har et mal om en resultatandel pa 2.8-3.2 procent af sidste ar. Det svarede til 3,0 procent af omsaetningen.
af omsaetningen beregnet pa baggrund af det overskud, Den del af resultatet, som fordeles til andelshaverne,
der kan henferes til vores andelshavere. Resultatandelen fremgar af resultatdisponeringen ved arets udgang.

udgjorde 165 millioner EUR i ferste halvdel af 2021
sammenlignet med 163 millioner EUR i forste halvdel

Resultatandel 1.halvdr 1. halvar
(mMEUR) 2021 2020
Omseetning 5.441 5.377
Periodens resultat 172 166
Resultat vedrerende minoritetsinteresser -7 -3
Resultat, der kan henferes til andelshavere 165 163
Resultatandel 3,0% 3,0%

Resultatandelen beregnes som 165 millioner EUR divideret med 5.441 millioner EUR og udgjorde 3,0 procent for ferste halvar 2021.



Nettoarbejdskapital

2.1 NETTOARRBEJDSKAPITAL

. Nettoarbejdskapitalposition drevet af hojere priser og storre varebeholdninger

Nettoarbejdskapitalen steg med 164 millioner EUR til
966 millioner EUR, hvilket svarer til en stigning pa 20
procent sammenlignet med den regnskabsmeessige
veerdi 30. juni 2020.

Mélt i omsaetningsdage” steg nettoarbejdskapitalen til
36 dage sammenlignet med 30 dage ved udgangen af
juni 2020. Stigningen skyldtes en bevidst reduktion i
anvendelsen af finansieringsprogrammer for tilgode-
havender fra salg og hejere varebeholdningsveerdier.

Vianvender finanseringsprogrammer for tilgodehavender
fra salg som en integreret del af vores likviditetsstyring.
Dette var sammen med egede salgspriser den primaere
arsag til stigningen i tilgodehavender fra salg pa

176 millioner EUR i forhold til 30. juni 2020.

Varebeholdninger steg med 49 millioner EUR som
folge af hojere meelkepriser og sterre maelkemasngder
delvist opvejet af omklassificering af visse reservedels-
positioner fra og med sidste ar.

Vihar under og efter COVID-19-pandemien fulgt
udviklingen i vores tilgodehavender fra salg noje. Vi

har ikke oplevet nogen veesentlig negativ udvikling for
forfaldne udestdende betalinger, og hensaettelsen til
forventede tab faldt med 3 millioner EUR til 14 millioner
EUR 30.juni 2021.

Leverandergeeld og anden geeld steg med 61 millioner
EUR til 1.184 millioner EUR som felge af almindelige
forretningsmaessige aktiviteter.

Vi streeber hele tiden efter at optimere vores
nettoarbejdskapitalpositioner gennem initiativer
som eksempelvis eget brug af globale indkebsaftaler,
optimering af varebeholdningssterrelser samt

bedre betalingsbetingelser og udnyttelse af
finansieringslesninger i forhold til kunder og
leveranderer efter behov.

* Mélt pd baggrund af data for de tre foregdende maneder.

Nettoarbejdskapital
(MEUR)
1.500
1.220
1.091 1141 1.150
1,000 571
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1. halvér 2017

1. halvar 2018

Nettoarbejdskapital eksklusive gaeld vedrerende ejermaelk
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1. halvér 2019

1. halvar 2020 1. halvér 2021

B Nettoarbejdskapital

Vores ledelsesberetning Vores resultater

Vores konsoliderede halvarsrapport

Nettoarbejdskapital 1. halvar 1. halvar
(MEUR) 2021 2020
Varebeholdninger 1.203 1.154
Tilgodehavender fra salg 947 771
Leverandergeeld og anden geeld -1.184 -1.123
Nettoarbejdskapital 966 802
Varebeholdninger 1.halvdr 1. halvar
(MEUR) 2021 2020
Varebeholdninger fer nedskrivninger 1.223 1.182
Nedskrivninger -20 -28
Varebeholdningeri alt 1.203 1.154
Ravarer og hjeelpematerialer 246 297
Igangvaerende arbejde 392 332
Fremstillede varer og handelsvarer 565 525
Varebeholdningeri alt 1.203 1.154
Tilgodehavender fra salg 1. halvdr 1. halvar
(mEUR) 2021 2020
Tilgodehavender fra salg for henseettelse til forventede tab 961 788
Henseettelse til forventede tab -14 -17
Tilgodehavender fra salg i alt 947 771




Anvendt kapital
3.1 ANVENDT KAPITAL

Vores ledelsesberetning Vores resultater

Vores konsoliderede halvarsrapport

. Fortsat hojt investeringsniveau Immaterielle aktiver og goodwill 1.halvar 1. halvar
(MEUR) 2021 2020
Den regnskabsmeaessige veerdi af langfristede aktiver af CAPEX-investeringerne i forste halvdel af 2021
steg til 4.527 millioner EUR sammenlignet med omfattede den fortsatte opferelse af pulvertarnet i Goodwill 691 668
4.210 millioner EUR 30. juni 2020. Pronsfeld i Tyskland, produktionsfaciliteter for Kraft® Licenser og varemaerker 79 84
og Puck® brandet i Bahrain, kapacitetsudvidelsen af IT og andre udviklingsprojekter 181 189
Immaterielle aktiver og goodwill steg marginalt til mozzarellaproduktionen i Branderup og et nyt AFI Regnskabsmaessig vaerdi 30. juni 951 941
951 millioner EUR mod 941 millioner EUR 30. juni Innovation Center i Danmark. -
2020. Stigningen var drevet af valutakurseffekter pa
goodwill og blev delvist opvejet af afskrivninger pa Den indregnede veerdi for associerede virksomheder
varemeerker, IT og andre udviklingsprojekter. og joint ventures var 507 millioner EUR sammenlignet Materielle aktiver inklusive leasingaktiver 1.halvar 1. halvar
med 460 millioner EUR 30. juni 2020. Dette omfatter (mEUR) 2021 2020
Den regnskabsmaessige veerdi af materielle aktiver primeaert den regnskabsmaessige veerdi af investeringer i
0g leasingaktiver steg med 239 millioner EUR COFCO Dairy Holding Ltd. (Mengniu) og LRF. Koncernens :
til 2.960 millioner EUR. Investeringer inklusive forholdsmaessige andel af den indre veerdi i COFCO Dairy .lG_rEn.di ©9 blygnlnger ki 1(2)82 1 i:é
leasingaktiver udgjorde 230 millioner EUR i Holding Ltd. var 387 millioner EUR sammenlignet med EKNISKE anixg .og mas |.ner ) ’ ’
forste halvar, mens de samlede afskrivninger 348 millioner EUR 30. juni 2020. Den regnskabsmaessige Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 200 214
var 200 millioner EUR. Begge tal er p4 samme veerdi af investeringen i COFCO Dairy Holding Ltd. Aktiver under opferelse 549 396
niveau som forste halvar sidste &r. Hovedparten omfatter goodwill pa 142 millioner EUR. Regnskabsmaessig veerdi 30. juni 2.960 2.721
Leasingaktiver 1. halvdr 1. halvar
Investeringer og afskrivning af materielle aktiver og leasingaktiver (mEUR) 2021 2020
(mEUR)
Grunde og bygninger 140 127
250 Tekniske anlaeg og maskiner 11 16
Anlaeg, driftsmateriel og inventar 81 83
200 Regnskabsmassig vaerdi 30. juni 232 226
150 Veerdi af associerede virksomheder og joint ventures 1. halvar 1. halvar
149 147 (mMEUR) 2021 2020
100 Andel af egenkapital i COFCO Dairy Holding Ltd. (Mengniu) 245 197
Goodwill i COFCO Dairy Holding Ltd. (Mengniu) 142 151
Andel af egenkapital i ikke-vaesentlige associerede virksomheder 86 78
50 Indregnet veerdi af associerede virksomheder 473 426
Andel af egenkapital i ikke-vaesentlige joint ventures 34 34
o Indregnet vaerdi af associerede virksomheder og joint ventures 507 460

1. halvér 2017 1. halvér 2018

B Leasingaktiver* M Investeringer i materielle aktiver

27 ARLAFOODS HALVARSRAPPORT 2021

1. halvér 2019 1. halvar 2020 1. halvér 2021

Afskrivninger pd materielle aktiver

* Fra 1. januar 2019 indregnes leasingaktiver i materielle aktiver i overensstemmelse med IFRS 16.



Finansiering

4.1 FINANSIERING OG PENSIONER

. Sterre nettorentebaerende gaeld

Koncernens finansielle gearing var 2,8, svarende til

en stigning pa 0,2 i forhold til ferste halvar sidste &r.
Den nettorentebeerende gaeld eksklusive pensions-
forpligtelser steg til 357 millioner EUR i forhold til 30.
juni 2020. Stigningen var drevet af likvide beholdninger
bundet i nettoarbejdskapital og en ekstraordineert hoj
efterbetaling vedrerende 2020. CAPEX-investeringerne
blev 0gsa fastholdt pd et hojt niveau.

Der blev optaget nye [&n for 256 millioner EUR, herunder
udstedelse af en ny gren obligation i Sverige til en veerdi
af 148 millioner EUR.

Pensionsforpligtelserne udgjorde 233 millioner EUR
sammenlignet med 235 millioner EUR 30. juni 2020.
Positionen 30. juni 2021 omfatter ikke et britisk
pensionsnettoaktiv, som indregnes separat og ikke indgar
i beregningen af nettorentebaerende geeld og gearing.

Nettorentebaerende gaeld

Det britiske pensionsnettoaktiv har en regnskabsmaessig
veerdi pa 59 millioner EUR sammenlignet med 37 millioner
EUR 30.juni 2020.

Lebetiden for geeld blev reduceret til 5,1 &r sammenlig-
net med 5,8 &ri samme periode sidste &r. Den gennem-
snitlige lobetid pavirkes af medgaet tid, refinansiering
eller indgdede aftaler om nye bindende faciliteter samt
niveauet for den rentebaerende geeld. De gennemsnitlige
renteomkostninger eksklusive pensioner var 1,9 procent
mod 2,4 procent i ferste halvar sidste ar.

Likviditetsreserver faldt fra 701 millioner EUR 30. juni
2020 til 503 millioner EUR, hovedsagelig som felge

af forfalden geeld og en hejere nettoarbejdskapital.
Likviditetsreserverne anses for at veere tilstreekkelige for
Arla. Pa grund af den steaerke likviditetsposition blev der
ikke truffet ekstraordinaere foranstaltninger for at sikre
likviditeten under de usikre markedsvilkar i kelvandet p&
COVID-19-pandemien.
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1. halvar 2019

B Nettorentebeerende geeld eksklusive pensionsforpligtelser

1. halvér 2020 1. halvér 2021

Malinterval for gearing 2,8-3,4

Vores ledelsesberetning Vores resultater

Gearing

1. halvar2021

Lobetid for nettorentebaerende gaeld, eksklusive
pensionsforpligtelser pr. 30. juni 2021
(MEUR)
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Gearing

1. halvar 2020

Lebetid for nettorentebaerende gald, eksklusive
pensionsforpligtelser pr. 30. juni 2020
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Finansiering

4.1 FINANSIERING OG PENSIONER

Likviditetsreserver 1.halvar 1. halvar
(mMEUR) 2021 2020
Likvider 124 150
Veerdipapirer (frie pengestremme) 25 11
Uudnyttede bindende lanefaciliteter 339 406
Andre uudnyttede ldnefaciliteter 15 134
lalt 503 701

Likviditetsreserver, 1. halvar 2021

503

MILLIONER EUR

W Likvider 25%
Veerdipapirer (frie pengestremme) 5%

B Uudnyttede bindende lanefaciliteter 67%
Andre uudnyttede lanefaciliteter 3%
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Likviditetsreserver, 1. halvar 2020

701

MILLIONER EUR

| Likvider 21%

Veerdipapirer (frie pengestremme) 2%
B Uudnyttede bindende lanefaciliteter 58%
Andre uudnyttede lanefaciliteter 19%

Vores ledelsesberetning

Vores resultater Vores konsoliderede halvarsrapport

Valutakurser Ultimokurs Gennemsnitskurs
1.halvar 1. halvdar Andring 1.halvar 1.halvdr /Zndring
2020 % 2021 2020 %
EUR/GBP 0,914 59 0.868 0.873 0.6
EUR/SEK 10,147 10,489 33 10,129 10,660 50
EUR/DKK 7,452 0.2 7,437 7465 0.4
EUR/USD 1,124 -58 1,205 1,102 -93
EUR/SAR 4,217 -5,9 4,520 4,137 -92
Pensionsforpligtelser 1.halvar 1. halvar
(MEUR) 2021 2020
Nutidsveerdi af finansierede forpligtelser 1.692 1.662
Dagsveerdi af pensionsaktiver -1.524 -1.473
Tab pa finansierede pensionsordninger 168 189
Nutidsveerdi af ikke-finansierede forpligtelser 6 9
Nettopensionsforpligtelser indregnet i balancen 174 198
Angivet som:
Pensionsaktiver -59 -37
Pensionsforpligtelser 233 235
Nettopensionsforpligtelser 174 198
Den britiske pensionsordning udgjorde et overskud, og den svenske pensionsordning udgjorde et underskud.
Overskud praesenteres som pensionsaktiver og underskud praesenteres som pensionsforpligtelser.
Forudsatninger for de aktuarmaessige beregninger 1.halvdr 1. halvar
2021 2020
% %
Diskonteringsfaktor, Sverige 1.9 1.5
Diskonteringsfaktor, Storbritannien 2,0 15
Forventet lenstigningstakt, Sverige 2.4 2,3
Forventet lonstigningstakt, Storbritannien 33 2,8
Inflation (CPI), Sverige 19 14
Inflation (CPI), Storbritannien 2,5 1,7




ORDLISTE

Acontomaelkeprisen er den acontobetaling,

ejerne far pr. kg meelk, de leverer i afregningsperioden.

Arlagarden® er navnet pa vores kvalitetsprogram.

Arlaindtjening for Arla Foods defineres som
acontomeelkeprisen plus nettoresultatet
divideret med den samlede mangde indvejet
andelshavermaelk. Den maler vaerdiskabelse
pr. kilo ejermeelk inklusive overfert resultat og
efterbetalinger.

Brand-andelen maler omsaetningen fra strategiske
brands i forhold til den samlede omsaetning og
defineres som omsaetningsandelen fra strategiske
brandede produkter og den samlede omsaetning.

CAPEX er en forkortelse for "capital expenditure",
det vil sige anleegsinvesteringer.

CPI er en forkortelse for Consumer Price Index, det
vil sige forbrugerprisindeks.

Den internationale andel af forretningen
defineres som omsaetningen fra zonen International
som en procentdel af omsatningen fra zonerne
International og Europa.

Daekningsbidrag er et mél for lonsomhed. Det

betegner, hvor stor en virksomheds omsaetning eri
forhold til omkostningerne.
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EBIT er en forkortelse for "earnings before interest
and tax", det vil sige resultat for renter og skat, og
maler resultatet af driften.

EBITDA er en forkortelse for "earnings before
interest, tax, depreciation and amortisation", det
vil sige resultat fer renter og skat samt af- og
nedskrivninger for den almindelige drift.

EBIT-margin maler EBIT som en procentdel af
den samlede omseetning.

Frie pengestremme defineres som pengestramme
fra driftsaktiviteter efter fradrag af pengestremme
fra investeringsaktiviteter.

Gearing er forholdet mellem den nettorente-
baerende geeld inklusive pensioner og EBITDA.
Gearing ger det muligt at vurdere evnen til at indfri
fremtidig geeld og forpligtelser. Arlas langsigtede
malsaetning for gearing er 2,8-3,4.

MENA er et akronym for Mellemasten og Nordafrika.
Malkemangden defineres som den samlede
indvejning af rd meelk i kilo fra vores ejere og

underleveranderer.

M&A er en forkortelse for "mergers and
acquisitions", det vil sige fusioner og opkeb.

Vores ledelsesberetning Vores resultater Vores konsoliderede halvéarsrapport

Nettoarbejdskapital er den kapital, som er
bundet i varebeholdninger, tilgodehavender og
geeld, herunder geeld vedrerende ejermeelk.

Nettoarbejdskapital eksklusive ejermaelk
er den kapital, som er bundet i varebeholdninger,
tilgodehavender og geeld eksklusive geeld
vedrerende ejermeelk.

Nettorentebaerende gaeld defineres som
kortfristet rentebaerende geeld og langsigtede
forpligtelser minus veerdipapirer, likvider og andre
rentebaerende aktiver.

Nettorentebzerende gaeld inklusive
pensionsforpligtelser defineres som

kortfristet rentebaerende geeld og langsigtede
forpligtelser minus veerdipapirer, likvider og andre
rentebaerende aktiver plus pensionsforpligtelser.

Resultatandel defineres som forholdet mellem
den del af periodens resultat, som allokeres til Arla
Foods' ejere, og den samlede omsaetning.

Segmentet for veaerdiforaedlet protein omfatter
produkter fra Arla Foods Ingredients med seerlige
egenskaber og forbindelser sammenlignet

med standardproteinkoncentrater med et
proteinindhold pa cirka 80 procent.

Soliditet er forholdet mellem egenkapital
eksklusive minoritetsinteresser og de samlede
aktiver og maler Arlas finansielle styrke.

Strategiske brands defineres som produkter
solgt under brandede produkter som Arla®,
Lurpak®, Castello® og Puck®.

Trading-andelen méler det samlede meelkeforbrug
til fremstilling af industriprodukter i forhold til

det samlede melkeforbrug, det vil sige baseret

pé volumen. Industriprodukter seelges med
begraenset eller ingen veerdiforaedling og typisk via
"business to business’-salg for andre virksomheder
til brug i deres egen produktion samt industrisalg af
ost, smer og meelkepulver.

Volumendrevet omsatningsvaekst defineres
som omsaetningsvaekst forbundet med vaekst i
mangder, med konstante priser.

Volumendrevet omsaetningsvaekst

for strategiske brands defineres som
omsaetningsveekst forbundet med vaekst i
maengder for strategiske brands, med konstante
priser.

WMP er en forkortelse for seadmeaelkspulver.

Projektledelse: Consolidation and External Reporting, Arla. Design og produktion: We Love People.

Overseettelse: Semantix. Foto: Arla, Jens Bangsbo og Kristian Holm.
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Offentliggerelse af halvarsrapporten for 2021
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Ekstraordinzert repraesentantskabsmede

OKTOBER
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FEBRUAR

Meddelelse om resultatet for 2021
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Offentliggerelse af arsrapporten for 2021
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